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ÚJÉVI REKTORI
KÖSZÖNTŐ

2023 komoly 
változásokat 
hozott az Óbudai 
Egyetem életébe, 
amelyben 
egyetemünk 
ismételten 
szintet tudott 
lépni és elindult 
a befektető 
egyetemmé válás 
útján.

Tisztelt Kollégák! 
Tisztelt Hallgatók! 
Tisztelt Egyetemi Polgárok! 

„Egy esztendő, ím, újra eltelék/ 
Fölvirradott az újnak reggele/ Egész 
világ reménységgel tele.”- Benedek 
Elek gondolatai biztatást adnak, 
hogy új lendülettel kezdhessünk 
egy új esztendőt, hiszen minden 
egyes év kezdete a remény és 
megújulás időszaka. 

Az elmúlt egy évben is kitar-
tó munkával és elhivatottsággal 
formáltuk az Óbudai Egyetem 

jövőjét, és örömmel jelenthetem, 
hogy erőfeszítéseink látványos 
eredményeket hoztak. 

Öt évvel ezelőtt azt a célt tűz-
tem ki, hogy az Óbudai Egyetem 
a XXI. századi ipar kihívásainak 
megfelelően egy új és fenntart-
ható fejlődési pályára álljon, és 
legyen a képzési profiljába tar-
tozó kutatásokban és ipari fej-
lesztések tekintetében hazánk, a 
Kárpát-medence és a közép-ke-
let-európai régió meghatározó 
egyeteme. 

Messziről indultunk, de látha-

tóan ma büszkén jelenthetem, 
egyetemünk berobbant a nem-
zetközi köztudatba. A Times 
Higher Education (THE) adatai 
szerint műszaki és informatikai 
területen is hazánk élen járó in-
tézményének értékelnek. Több 
mint ezer helyet ugrottunk a 
nemzetközi ranglétrán az elmúlt 
időszakban, ma a világ közel har-
mincezer egyeteme között a leg-
jobb 4 százalékában foglalunk 
helyet. 

Albert Einstein azt mondta: 
„Az egyetemek az új gondolatok 
és az ismeretek forrásai, amelyek 
formálják a jövőt.” Egyetemün-
kön márpedig formájuk a jövőt. 
Intézményünk mára nemcsak 
hazai léptékben, de régiós meg-
mérettetésben is az egyik leg-
jelentősebb műszaki felsőokta-
tási intézménnyé vált, melyet a 
hallgatói jelentkezések növekvő 
száma is egyértelművé tesz. Tar-
tottuk a minőségi követelménye-
ket, amikor idén majdnem min-
den hazai műszaki felsőoktatási 
intézmény csökkentette a pont-
határokat és az érettségi köve-
telményeket és a jelentkezők 
díjazták mindezt, hiszen közel 30 
százalékkal nőtt az első helyes 
jelentkezéseink száma. Minden 
bizonnyal azt is értékelik, hogy 
élenjárunk a gyakorlatorientált, 
ipari igényekre gyorsan reagá-
ló oktatás fejlesztésében. Idén 
számos új képzést indítottunk: 
az országban elsőként kórház- 
és orvostechnikai mérnöki mes-
terképzés indult a Neumann 
János Informatikai Karon. Az 
Alba Regia Műszaki Karunkon 

gazdálkodási és menedzsment 
alapszak, vállalkozásfejlesztés 
mesterképzés, sportközgazdász 
mesterképzés, az Ybl Miklós Épí-
téstudományi Karon infrastruk-
túra építőmérnöki mesterkép-
zés, míg a Bánki Donát Gépész 
és Biztonságtechnikai Mérnöki 
Karon kiberbiztonsági mérnöki 
mérnökképzés. Emellett, a hatá-
ron túli képzések fejlesztése ré-
szeként magyar nyelvű gazdasá-
gi informatika képzést indítunk a 
nagyváradi Partiumi Keresztény 
Egyetemmel. 

Egy egyetem tudományos 
rangját tanárainak száma is tük-
rözi. Immár 56 egyetemi tanár 
oktat és kutat a magyar műsza-
ki felsőoktatás meghatározó in-
tézményében, mióta az Óbudai 
Egyetem tíz oktatójának egyete-
mi tanári kinevezéséről döntött 
Novák Katalin köztársasági el-
nök. Ez több mint kétszerese an-
nak a számnak, amivel a rektori 
ciklusomat anno elkezdtem. 

Kutatóink is brillíroznak: a ha-
zai kiválósági publikációs rang-
sorban az Óbudai Egyetem az 
utóbbi évek adatai alapján is a 
legjobbak közé emelkedett. Amíg 
öt éve még csak három, idén már 
nyolc kutatónk került fel a Stan-
ford Egyetem által, a világ legtöb-
bet citált kutatóinak 2 százalékát 
összegző adatbázisába. Emel-
lett pár év alatt háromszorosára 
emelkedett a minőségi D1-Q1-Q2 
publikációink száma, vagyis a tu-
dományos élet fejlesztésébe ölt 
elképzelések és anyagi ráfordítá-
sok jó befektetésnek bizonyultak. 

Nemcsak népszerűségünk, de 
elismertségünk is nőtt. Ezt jelzi 
az is, hogy a második alkalommal 
meghirdetett kiválósági profesz-
szori programunk pályázati fel-
hívására ismét többszörös volt 
a túljelentkezés. Idén két nem-
zetközileg is magasan elismert 
és kvalifikált kutató csatlakozott 
egyetemünk kutatásfejlesztési 
programjához, akik a svájci genfi 
egyetem, illetve az ausztrál Adel-
aide-i egyetemek kiváló profesz-
szorai: Habib Zaidi és Peng Shi 
professzor. 

A külföldi hallgatók is fontos 
tagjai egyetemünk közösségé-
nek. Nőtt a nemzetközi hallgatók 
száma, jelenlegközel nyolcszázan 
tanulnak intézményükben, akik 
a világ 74 országából érkeznek 
hozzánk. Továbbra is kiemelt 
céljaink között szerepel a nem-
zetköziesítés, amely intézményi 
és egyéni szinten is erősödött az 
elmúlt időszakban.Hallgatóinkat 
is külföldi tapasztalatszerzésre 
ösztönözzük: százszázalékos kre-
ditelismeréssel és havi plusz száz 
euróval támogatjuk az Óbudai 
Egyetem minden külföldi mobili-
tási programban résztvevő hall-
gatóját. 

A nemzetközi színtéren marad-
va még: a közelmúltban stratégi-
ai megállapodásokat kötöttünk 
Közép-Ázsia, Vietnám, Mexikó, 
valamint Közép-Kelet-Afrika és 
Észak-Afrika országainak egyete-
meivel, de a szomszédságunkban 
levő horvát és szlovák egyete-
mekkel is emeltük az együttmű-
ködés ütemét. Kívülállóként is 
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és ezáltal válhatunk hazánk ese-
tében egy tudásalapú társada-
lom és egy innovációs befekte-
tésekre ajánlott környezet fontos 
építőkövévé. 

A felsoroltak mellett további 
eredménynek tartom, hogy az el-
múlt esztendőben újabb ingatla-
nokkal bővült intézményünk: hi-
vatalosan is az Óbudai Egyetem 
használatába került az a József 
körúti épület, amely már a XIX. 

században is a műszaki oktatás 
céljait szolgálta az ÓE jogelőd in-
tézményében. Szintén az egye-
tem tulajdonába került Salgótar-
jánban a helyi Képzési Központ 
és Kutatóhelynek helyet adó in-
gatlan. 

Tisztelt Egyetemi Polgárok! 

Osztom Henry Ford nézeteit 
is, aki azt írta: „A sikeres ember az 
alatt az idő alatt halad előre, amit 

mások elpazarolnak.” Aki szemé-
lyesen is ismer, tudja, hogy az 
elmúlt közel öt év minden percé-
ben az Óbudai Egyetem fejlődé-
sét szolgáltam, és ehhez elenged-
hetetlen volt a kollégák sok-sok 
munkája és támogatása is. 

Vannak olyan kérdések, ame-
lyekre kiemelt figyelmet kell 
szentelnünk. Elengedhetetlen, 
hogy intézményünkben a kuta-
tás-fejlesztés támogatása mellett 
olyan diplomásokat képezzünk, 
akik a gyorsan változó kihívá-
sokra rugalmasan adaptálható 
tudással és felkészültséggel ren-
delkezzenek. Az innovációs öko-
szisztémánk erősítésében egyik 
legfontosabb támogatónk fenn-
tartónk, a Rudolf Kalman Óbudai 
Egyetemért Alapítvány. A kurató-
rium elnöke Cser-Palkovics And-
rás és a kuratórium tagjai 2023-
ban is ösztönzően járultak hozzá 
intézményünk fejlődéséhez. 

Az elmúlt időszak egyik legki-
emelkedőbb eredményének tar-
tom, hogy a befektető egyetemi 
személet világszinten is ritka 
példáját kezdtük el építeni: saját 
tőketársaságot hoztunk létre az 
innováció menedzsment ösztön-
zésére. Megalakult az Óbudai 
Egyetem kockázati tőketársasá-
ga, az Obuda Uni Venture Capi-
tal, amely egyszerre jelenik meg 
tőkebefektető társaságként és 
Venture Studio, azaz mentorhá-
lózatként egyaránt. A cél elsősor-
ban az egyetemünkön született 
innovációk finanszírozása, de a 
kapu nyitva áll a teljes magyar 
és a nemzetközi felsőoktatási 
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érzékelhető, látható immár, hogy 
nemzetközi szinten másképp je-
lenünk meg, régiós és nemzet-
közi láthatóságunk erőteljesen 
emelkedik. 

Tisztelt Kollégák! 

Az Óbudai Egyetemen már 
nemcsak önmagunkért dolgo-
zunk. A tudáshasznosulás elen-
gedhetetlen szemponttá vált. A 
quintriple helix elvei, amelyek 
a tudományos eredmények, az 
ipar, a kormányzat, a civil társa-
dalom és szűkebb értelemben 
a saját egyetemi közösségünk 
közötti együttműködést hangsú-
lyozzák, nálunk valósággá válnak. 

A meglévő három doktori is-
kolánk mellett, az újonnan meg-
alapított Innováció Menedzs-
ment Doktori Iskola is jelzi azt 
a szemléletváltást, amelyet az 
utóbbi időszakban egyetemünk 
végez. Negyedik elindult dok-

tori iskolánk gazdálkodás- és 
szervezéstudományokban kínál 
PhD-fokozatszerzési és habilitá-
ciós lehetőséget. Az ÓE a hazai 
versenyképesség erősítéséhez 
új interdiszciplináris képzések, 
szakirányok fejlesztésével járul 
hozzá, amelyet a Magyarorszá-
gon egyedülálló, de Európában is 
ritka új doktori iskolánk indítása 
jelentős mértékben segít elő. 

„A tehetség kemény munka nélkül 
semmit sem ér.” – osztom a világ 
egyik leghíresebb és legsikere-
sebb labdarúgójának, Cristiano 
Ronaldo gondolatait. Szemmel 
láthatóan, évről évre növekszik 
tehetséges hallgatóink száma, de 
a sikerért nekik is meg kell dol-
gozniuk. Szerencsére azt tapasz-
taljuk, hogy a tehetség legtöbb 
esetben szorgalommal is párosul 
hallgatóink körében. Mind töb-
ben szereznek doktori címet, fo-
lyamatosan nő a habilitált dokto-
raink aránya. Ha az elmúlt öt évet 

nézzük, több mint kétszeresére 
nőtt a habilitált oktatóink száma, 
ahogy PhD fokozatot szerzettek 
száma is. 

Az elmúlt év elsődleges célki-
tűzésének tartottam, hogy az 
elért eredményeink tervezett 
beruházásait elindítsuk, oktatási 
és kutatási céljainkat megerősít-
sük és megalapozzuk. Gondol-
junk csak arra, hogy terveinknek 
megfelelően 2023 szeptembe-
rétől elindult új F-tantervünk, és 
sikerrel vettük az akadályokat a 
szigorodó felvételi rendszerben 
is. Kiemelten fókuszáltunk a kö-
zépiskola és a felsőoktatás eltérő 
követelményeinek fokozatos ösz-
szecsiszolására, ami várhatóan 
a hallgatói lemorzsolódás továb-
bi csökkenéséhez és a kibocsá-
tott diplomások számának szig-
nifikáns növekedéséhez vezet. 
Célunk megvalósítása jelentős 
előrelépést hoz majd oktatá-
sunk színvonalában. Az innová-
ciót ugyanis nem elég egyetemi 
szinten elkezdeni. Elképzeléseink 
megvalósításához jó terepet je-
lent a jövőben, hogy az idei tan-
évtől átvettük az Orchidea Köz-
nevelési Intézményt, valamint a 
Szinyei Merse Pál Gimnáziumot. 
Ezáltal már óvodás kortól egé-
szen a műszaki felsőoktatásig 
kísérhetjük a fiatalságot. Ezzel 
kívánjuk minél korábban meg-
teremteni az innováció-vezérelt 
társadalom kultúráját hazánk-
ban is. A középiskolás diákok és 
egyetemünk hallgatói lehetnek 
az innováció motorjai, akik új 
gondolatokkal és megoldásokkal 
gazdagítják az ökoszisztémánkat 
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három tudományos és innováci-
ós (TIP) parkot épít, Zsámbékon, 
Székesfehérváron és Kaposvá-
ron, de immár a nemzetközi tér-
ben is előreléptünk: egy negye-
diket építünk Üzbegisztánban, a 
közép-ázsiai ország első innová-
ciós és technológiai parkjaként, 
amelyet közösen üzbég partne-
rintézményünkkel, a Taskenti 
Kémiatudományi Intézménnyel 
valósítunk meg, egyben digitális 
ikerként leképezve az itthoni TIP 
centrumainkat. Jelentős előrelé-
pésnek tartom, hogy nemrégi-
ben átadtuk az ÓE TIP parkjainak 
első laborjait az Alba Regia Mű-
szaki Karon, a Neumann János In-
formatikai Karon, és a Bánki Do-
nát Gépész és Biztonságtechnikai 
Mérnöki Karon. Az Óbudai Egye-
tem TIP parkjait az úgynevezett 
„digital twin”, azaz „digitális iker” 

elképzelésben kívánjuk megvaló-
sítani. Ez azt jelenti, hogy a beru-
házás helyszínén épülő csarno-
kok lesznek az alkotóműhelyek, 
az ipar által vezérelt innovációs 
kutatások termelő entitásai, 
emellé pedig az egyetemről kike-
rülő tehetséges mérnökök adják 
a tudást, a szellemi tőkét, amit az 
egyetemünk karain és kutatóköz-
pontjaiban sajátítanak el, prototi-
pizálnak. Így válik fenntarthatóvá 
rendszerünk, hiszen a fiatalok tu-
dásában és kreativitásában rejlik 
a sikeres jövő. 

Az év végi számvetésemet a 
teljesség igénye nélkül írtam, hi-
szen számos területen értünk el 
még kiemelkedő sikereket. Egy 
biztos, cselekedeteinket az hatá-
rozza meg, hogy rendíthetetlenül 
hiszek és hinnünk kell a fejlődés-

ben, és mélyen elkötelezettnek 
lennünk hazánk, az emberek és a 
jövő iránt. 

Intézményünk működése ki-
egyensúlyozott, az egyetem meg-
ítélése, reputációja pozitív irány-
ba változott, kollégáink megállják 
a helyüket a sokszor gyorsan 
változó körülmények között, mo-
tivációjuk erősödött, biztosabb, 
kiegyensúlyozottabb lett. Egye-
temünk a tudományos kutatá-
saink, eredményeink által a tár-
sadalmi fejlődés motorjává vált, 
és felelősek vagyunk azért, hogy 
ezt a motort minden tekintet-
ben hatékonyan működtessük, 
fenntartsuk és tovább fejlesszük. 
Fenntartónk, a Rudolf Kalman 
Óbudai Egyetemért Alapítvány 
és az egyetem vezetése továbbra 
is mindent megtesz azért, hogy 
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szektor előtt is. Ezzel teljessé vál-
hat az évekkel ezelőtt elindított 
országos innovációs ökosziszté-
ma-lánc egyetemünk irányába 
történő leképzése, és ezzel teljes 
körű tagjai lehetünk a tudásalapú 
társadalom nemzetközi értelem-
ben vett metrikáinak. 

Mindannyian keményen dol-
gozunk, ezért fontos számunkra, 
hogy munkatársaink otthon érez-
zék magukat a munkahelyükön. A 
társadalmi felelősségvállalás az 
intézmény vezetésének harma-
dik missziója, egyik deklarált fela-
data az oktatás és a kutatás mel-
lett. Felelős Foglalkoztatóként, 
Családbarát Munkahelyként, 
Családbarát védjegy tulajdonos-
ként széleskörű szolgáltatásokat 
nyújtunk hallgatóinknak. Egyete-
münk idén elnyerte a Családba-
rát Magyarország Központ által 
megítélt Családbarát Hely tanú-
sító védjegy tanúsítványt is, sőt 
nemcsak óvodánk van, hanem az 
egy évvel ezelőtt nyitott bölcső-

dénk is immár beilleszkedett az 
egyetemünk teljes körű életébe. 

A sport területét érintően is 
számos pozitív változás történt 
az Óbudai Egyetemen az elmúlt 
években. Az őszi tanévtől köte-
lezővé tettük a testnevelést az 
alapszakokon, és sportközgaz-
dász mesterképzést indítottunk 
Székesfehérváron. Megújult mul-

tifunkcionális sportpályát adtunk 
át Óbudán és egyetemünk egye-
düliként nyerte el a legsporto-
sabb felsőoktatási intézménynek 
járó díjat. Újjáalakult a Kandó SC 
sportegyesületünk, amely immár 
hét szakosztállyal működik nem 
csak hallgatóink, de munkaválla-
lóink számára is. Csatlakoztunk 
a MOB Kettős diploma program-
hoz, ezzel is támogatva élsporto-
lóinkat aktív pályafutásuk során. 

Tisztelt Egyetemi Polgáraink! 

„A jövőt nem lehet előre megjó-
solni, de a jövőnket fel lehet talál-

ni.” – fogalmazott Gábor Dénes. 
Gondolataival egyetértve, úgy 
gondolom a jövőt terveznünk 
kell, hogy minél több és színvo-
nalasabb innovációval járuljunk 
hozzá a tudás alapú társadalom 
megteremtéséhez. 

Mint azt már sokan tudják, 
az Óbudai Egyetem hazánkban 
egyedülálló módon egyszerre 
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Stratégiai együttműködés 
a Gránit Bankkal

Az oktatási 
keretrendszer 
kialakításában fontos 
szerepet játszanak 
az akadémiai 
területen kívüli 
iparági és intézményi 
kapcsolatok, az üzleti 
életből közvetlenül 
érkező tapasztalatok– 
hangsúlyozta 
Prof. Dr. Kovács 
Levente, az Óbudai 
Egyetem rektora. 
Az egyetem ehhez 
keres partnereket, és ennek érdekében kötött 
megállapodást a Gránit Bankkal – tette hozzá. 
A pénzintézet stratégiai partnerként innovatív 
és integrált pénzügyi szolgáltatásokat nyújt, és 
gyakornoki helyeket ajánl fel a felsőoktatási 
intézmény hallgatói számára – mondta el Hegedüs 
Éva, a Gránit Bank elnök-vezérigazgatója a szerződés 
aláírásakor.

Az Óbudai Egyetem és a Gránit 
Bank közös nyelvet beszél, ez az 
innováció nyelve – fogalmazott 
Prof. Dr. Kovács Levente a szer-

ződés aláírása után. Mint fogal-
mazott: a Gránit Bank szakmai 
gyakornoki helyeket ajánl fel, és 
tervek szerint az egyetemi diák-

szervezettel közös rendezésben 
előadásokat tart pénzügyi tuda-
tosság témakörében. Emellett 

szeretnék bevonni 
a hallgatókat banki 
ötletpályázatokba, 
tesztelésekbe, és olyan 
tevékenységekbe, amelynek 
a célja, hogy részt vegyenek 
a banki működés széles körű 
innovációs folyamatában

 – mondta a rektor. Mint fogal-
mazott: az együttműködés során 
vállalják a bank akcióinak és szol-
gáltatásainak népszerűsítését a 
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motiváló és a munkát támogató 
háttér segítse közösségünket. Le-
gyünk büszkék eredményeinkre 
és tartsuk szem előtt azokat az 
értékeket, amelyek hozzájárul-
nak az egyetemünk és a közössé-
günk fejlődéséhez. 

Tisztelt Egyetemi Polgárok,
kedves Kollégák, Hallgatók! 

Hiszek a közösség erejében, hi-
szen egyetemünk polgárai, dol-
gozói mind hozzájárultak ahhoz, 
hogy ilyen szép eredményeket 
érjünk el. Abban hiszek, hogy 
amiben közösen hiszünk, az visz 
előre. Számítok egyetemünk 
minden dolgozójára, aktív és 
nyugdíjas oktatójára, tanárára, 
emeritájára és emeritusára, az 
oktatást segítő, az adminisztráci-
ót, vagy épp fizikai munkát végző 

munkatársára, és természetesen 
minden jelenlegi és már végzett 
hallgatójára. Igazi csapatként 
tudtuk ezeket az eredményeket 

elérni, mindenki saját területén 
végezve munkáját, feladatait. Kö-
szönöm mindenkinek az elmúlt 
évben végzett munkáját és támo-
gatását! 

Az új 2024-es esztendő kezde-
tével szeretném Victor Hugo-t 

idézni: „A jövőnek sok neve van: 
a gyenge úgy hívja, elérhetetlen, a 
gyáva úgy, ismeretlen, a bátor le-
hetőségnek nevezi.” Azt hiszem, 

mi joggal nevezhetjük új lehető-
ségnek az új esztendőt arra, hogy 
még magasabbra törhessünk. 
Ehhez egyrészt stabilizálnunk 
kell elért eredményeinket, és pro-
aktívan erősítenünk Egyetemünk 
struktúráját, rendszerét, nyitott 
szemmel járva és megfelelve a 
társadalmunk kihívásainak. To-
vábbra is az a célom, hogy tart-
suk a rektori programomban ki-
jelölt irányt, hogy a világ elismert 
felsőoktatási intézményi sorába 
kormányozzuk az Óbudai Egye-
temet. 

E gondolatokkal kívánok min-
denkinek egy sikerekben és 
egészségben gazdag új évet! 

Prof. Dr. Kovács Levente 
rektor
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FELVÉTELI-2024 
EMELT SZINTŰ ÉRETTSÉGI  
ÉS PONTHATÁR ELÉRÉSE TOVÁBBRA IS 
ELVÁRÁS 

Az emelt szintű érettségi egy tárgyból és 
a meghatározott minimum ponthatár 
elérése továbbra is elvárás az Óbudai 
Egyetemen – közölte Prof. Dr. Kovács 
Levente, az intézmény rektora. 
Mint fogalmazott: a hazai műszaki 
felsőoktatás egyik vezető intézményeként 
kiemelten fontosnak tartják a minőségi 
követelmények megtartását, hiszen hosszú 
távon így biztosítható, hogy felkészült és 
jól hasznosítható tudással érkezzenek a 
munka világába az itt végzett hallgatók.

A felvételi pontszámítás jelentősen módosul az 
2024-es eljárásban – hívta fel a figyelmet Prof. Dr. 
Kovács Levente, aki nagyon fontos előrelépésnek 
tartja, hogy a korábbiakhoz képest a felsőoktatási 
intézmények jóval nagyobb beleszólást kapnak, így 
eldönthetik, hogy élnek-e a minimum pontszám 
adásának lehetőségével, illetve az elérhető maxi-
mális 500 pont egyötödének, azaz 100 pontnak a 
tartalmáról is saját hatáskörben határozhatnak.

Az Óbudai Egyetemre felvételizőknek továbbra is 
el kell érnie egy minimum ponthatárt – ismertette a 
Szenátus határozatát Prof. Dr. Kovács Levente. Hoz-
zátette: a központi előírások változtak, eszerint a kö-
zépszintű érettségi a korábbiakhoz képest kisebb, 
maximum 67% arányban számítható be, amely hoz-

závetőlegesen 40 ponttal csökkenti a lehetségesen 
elérhető pontszámot. Az Óbudai Egyetem ennek 
megfelelőn, a módosításhoz igazodva korrigálta a 
tavalyi elvárt 280 pontos ponthatárt, amelyeket a 
különböző képzési területeken 220 és 240 pontban 
határoztak meg. 

A gazdaságtudományi és informatikai 
területen 240, a műszaki és agrárképzéseken 
220 pont lesz a minimálisan elvárt ponthatár. 
A felsőoktatási szakképzésre egységesen 200 
vagy annál magasabb pontszámmal lehet 
bekerülni 

– tájékoztatott a rektor.

Az intézmény által adható pontszámokkal az Óbu-
dai Egyetem a minél magasabb színvonalú szakmai 
és idegen nyelvi tudás megszerzésére kívánja ösz-
tönözni a hozzájuk jelentkezőket – szögezte le Prof. 
Dr. Kovács Levente. A nyelvtudás igazolása és az 
emelt szintű érettségi, illetve a versenyeredmények 
érik a legtöbbet, de plusz pont szerezhető például 
a szaktárgyi előkészítő tanfolyamon való részvéte-
lért, illetve a digitális kompetenciákat igazoló tanú-
sítványok benyújtásával.

A minimum ponthatárokról és az intézményi 
pontszámokról az alábbi linken olvashatnak rész-
letesebben: https://felveteli.uni-obuda.hu/alapkep-
zesre-jelentkezem/#pontszamitas

Tóth Ildikó 

hallgatók, munkavállalók és bizo-
nyos esetekben az alumni közös-
ség körében.

A Gránit Bank felelős hitelinté-
zetként fontosnak tartja a fenn-
tarthatóságot és az innovációt,  
üzleti céljait ezért össze kívánja 
kapcsolni a jövő gazdasági-pénz-
ügyi szakembereinek felkészí-
tésével és a fiatal generációk 
pénzügyi tudatosságának fejlesz-
tésével, mert hisz abban, amit 
Széchenyi István mintegy 200 éve 
már megfogalmazott: egy nem-
zet ereje a kiművelt emberfők 
sokaságában rejlik  –   emelte ki 
Hegedüs Éva a megállapodás 
kapcsán.

A Gránit Bank a magyar tudás-
ra, tapasztalatra alapozva, XXI. 
századi megoldásokkal, digitális 
technológiával teszi egyszerűvé 

és fenntarthatóvá ügyfeleinek a 
bankolást. Szolgáltatásainak fej-
lesztésével a célja, hogy ügyfe-
lei a pénzügyek minél szélesebb 
körét kényelmesen, otthonról is 
intézhessék. A bank által Magyar-
országon elsőként megvalósított 
digitális üzleti modell eredménye-
képpen a nyolc éve folyamatosan 
nyereségesen működő bank a 
piac legdinamikusabban növekvő 
szereplője lett.

Az Óbudai Egyetem Magyar-
ország vezető informatikai és 
műszaki felsőoktatási intézmé-
nyeként olyan együttműködésre 
törekszik, amelynek része a leg-
korszerűbb fejlesztésekben való 
részvétel.

Szeberényi Csilla 
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Támogatás a  
Székelyudvarhelyen történt 
baleset károsultjainak

Szomorú hírről értesültünk. Összedőlt a székelyudvarhelyi 
Tamási Áron Gimnázium kollégiumának egyik épületrésze 
december 18-án. Több gyerek a romok alá szorult, 
azonban sikerült kimenteni őket. Az egyik fiút már nem 
lehetett megmenteni. – Az Óbudai Egyetem ismert arról 
is, hogy szívünkön viseljük a határon túl élők sorsát, ezért 
gyorssegélyként 5 millió forintot ajánlunk fel a baleset 
károsultjainak és az intézmény mielőbbi helyreállítása 
érdekében – jelentette ki Prof. Dr. Kovács Levente, az 
egyetem rektora, aki hozzátette: emellett külön számlát 
nyitottak, amelyre nemcsak az Óbudai Egyetem hallgatóinak 
és munkatársainak, hanem minden adakozni szándékozó 
hozzájárulását várják. (A felajánlott 5 millió forint mellé 
további kétmillió forint gyűlt össze január első napjaiig a 
munkatársak, külsős magánszemélyek, cégek felajánlásával 
és alapítványi adománnyal.)

Egyetemünk minden polgára ne-
vében ezúton is őszinte részvéte-
met és együttérzésemet fejezem 
ki a szülőknek, családoknak. Figye-
lemmel kísérjük továbbá az ellá-
tásra szoruló gyerekek állapotát, 
és minden tőlünk telhető segítsé-
get igyekszünk megadni a tragédia 
károsultjai számára – fogalmazott 
Prof. Dr. Kovács Levente. A rektor 
kifejtette: 5 millió forintos gyorsse-
gélyt ajánlanak fel, illetve számlát 

nyitottak, ahová további felajánlá-
sokat várnak. Különösen a szívün-
kön viseljük a határon túl élő honfi-
társaink sorsát, szoros kapcsolatot 
ápolunk a Kárpát-medencében 
található számos felsőoktatási in-
tézménnyel.

Az anyagi segítségnyújtáson 
túl az Óbudai Egyetem szerepet 
kíván vállalni a romeltakarítás 
és a helyreállítás munkálataiban 

felajánlva a Bánki Donát Gépész 
és Biztonságtechnikai Mérnö-
ki Kar Humanitárius műveletek 
menedzserképzésének szakmai 
tapasztalatait és más segélyszer-
vezetekkel való közös részvételt. 
Az Ybl Miklós Építéstudományi 
Kar oktatóira és hallgatóira az 
összeomlott kollégium újjáépí-
tésének előkészületeiben szá-
míthatnak a székelyudvarhelyiek 
– nyilatkozta a rektor megem-
lítve, hogy a településsel immár 
évtizedes múltra tekint vissza az 
együttműködésük. A Székelyud-
varhelyi Egyetemi Központban 
(SZÉK) idén már a tízedik évfolya-
mon kezdhették meg tanulmá-
nyaikat a kihelyezett könnyűipari 
képzéseinken tanuló hallgatók. A 
képzés az Erdélyben élő magyar 
fiatalok számára biztosít lehető-
séget a magyar nyelvű oktatásra 
és ezzel a magyar nyelv és kultú-
ra megőrzésére.

Sz. Cs. 

ISMÉT FÉNYJÁTÉKBAN 
POMPÁZIK  

A VILLANYMOZDONY

A hagyományokhoz híven a Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kar hallgatói 
és oktatói idén is meglepték az egyetem hallgatóit, munkatárasait és a 

környéken lakókat, járókelőket. Az adventi készülődés jegyében a campus 
Bécsi úti épületének udvarán található V43 típusú villanymozdony karácsonyi 

díszkivilágítást kapott. Az emlék-járművet fényfüzérekkel díszítették fel, melyek 
zenei aláfestésre villognak minden este. A program nyitórendezvényét  

december 6-án tartották, nagy érdeklődés mellett.

AZ ÓBUDAI EGYETEM A KÖVETKEZŐ ADOMÁNYSZÁMLÁRA VÁRJA A FELAJÁNLÁSOKAT:
Megnevezés: OE – Adomány
Számla száma: 10300002-13268139-00174902
IBAN száma: HU03103000021326813900174902
Swift kód: MKKBHUHB
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Dr. Kopják József, a Hidrogén-
technológiák és Ipari IoT Tan-
székvezetője az eseményen el-
mondta:- a Kandó Kar oktatói és 

hallgatói először 2018 decembe-
rében alakították át az egyetem 
Bécsi úti Campusának udvarán 
található V43-as villamos-moz-
donyt karácsonyi zenéket játszó 
és ütemre villogó emlék-járművé.

Az oktatók - lassan a hagyomá-
nyokhoz híven - idén is megkérték 
a hallgatókat, hogy a mozdony 
vizuális adottságait kihasználva 
készítsenek az általuk választott 
karácsonyi zeneszámokra fényjá-
tékot.

Prof. Dr. Molnár György, a kar 
dékánja is ellátogatott az ünnepé-
lyes „villanyoltásra”. Úgy fogalma-

zott, jó szívvel ajánlja mindenki-
nek az immár ötödik alkalommal 
megszervezett fényjáték átadó 
ünnepséget.

Megjegyezte, hogy idén már 48 
karácsonyi hangulatú zeneszám-
ra készült fényjáték, ami nagy 
munka a hallgatók és oktatók 
részéről is egyaránt. Hozzátette, 
hogy reményei szerint a jövőben 
akár 100 zeneszám is hallható 
lesz majd.

A hallgatók és oktatók közös 
munkájának köszönhetően 48 ka-
rácsonyi hangulatú zeneszámra 
készült fényjáték volt látható és 
hallható. A mozdony tízpercen-
ként játszott le egy zeneszámot. 
A műsorrend folyamatosan válto-
zott. 

Szeberényi Csilla
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Gábor Dénes-díjjal  
ismerték el Szászi István 
munkáját
A Rudolf Kalman Óbudai 
Egyetemért Alapítvány 
kuratóriumi tagja, a 
Bosch csoport vezetője, 
Dr. Szászi István a civil 
szféra legnevesebb 
műszaki alkotói 
elismerésében, Gábor 
Dénes-díjban részesült, 
melyet a Parlamentben 
vehetett át Csák 
János kulturális és 
innovációs minisztertől 
december 15-én. 
Érdemei közt szerepel, 
hogy a cég hosszú 
távú stratégiájának 
fontos részeként 
tekint a felsőoktatás 
és az ipari kutatás-
fejlesztés kapcsolatának 
erősítésére egy 
egyedülálló innovációs 
ökoszisztéma 
kiépítésével.

Dr. Szászi István a múlt év már-
ciusától tagja a Rudolf Kalman 
Óbudai Egyetemért Alapítvány ku-
ratóriumának. Vezetésével és aktív 
szerepvállalásával a hazai Bosch 
csoport az elmúlt években orszá-
gosan több egyetemmel is szoros, 
hosszú távú szakmai partnerséget 
alakított ki, melynek eredménye-
ként az akadémiai szektor még ak-
tívabban vehet részt a jövő techno-
lógiájának formálásában.

A Gábor Dénes-díj olyan szak-
embereknek adományozható, 
akik jelentős tudományos, vagy 
műszaki-szellemi alkotást hoztak 
létre, és ezzel hozzájárultak a kör-
nyezeti értékek megőrzéséhez, 
valamint közreműködésükkel 
nagymértékben elősegítették in-
tézményük innovációs tevékeny-
ségét.  A civil szféra közismert 
műszaki alkotóinak elismerését 
szolgáló, 1989-ben létrehozott dí-
jat idén 35. alkalommal adták át.

A Bosch hosszú távú stratégiá-
jának fontos része a felsőoktatás 
és az ipari kutatás-fejlesztés kap-
csolatának erősítése egy egye-
dülálló innovációs ökoszisztéma 
kiépítésével. A vállalat Szászi 
István vezetésével és aktív sze-
repvállalásával évek óta komoly 

szerepet vállal a felsőoktatási 
intézményekkel való együttmű-
ködésekben, a magas színvonalú 
hazai mérnökképzés támogatá-
sában, és kiemelt partnerként te-
kint a hazai egyetemekre.

Prof. Dr. Kovács Levente egy 
évvel ezelőtt részesült Gábor 
Dénes-díjban. A NOVOFER Ala-
pítvány Műszaki Szellemi Alko-
tásért Kuratóriuma által odaítélt 
plakettet és díszoklevelet az 
Óbudai Egyetem rektora a mo-
dern irányításelmélet és élettani 
szabályozások, elsősorban a cu-
korbetegség és a daganatterápia 
tématerületeken elért eredmé-
nyeivel érdemelte ki.

Szeberényi Csilla



ÜNNEPEKRE
HANGOLÓDVA

SOKAN ADAKOZTAK ADOMÁNYGYŰJTŐ AKCIÓNK SORÁN

Egyetemünk polgárai hozzájárultak
az SMA-s beteg kisfiú gyógyulásához

A múlt év végén tartott adománygyűjtés 
az Óbudai Egyetem vezetésének 
megbízásából az Óbudai Egyetem 
Nonprofit Kft., összefogva az 
intézményben zajló kezdeményezéseket. 
A közös cél egy nagybeteg kisfiú 
megsegítése, valamint a cipős doboz 
akcióhoz kapcsolódó adományok 
összegyűjtése volt. 

A társaság által szervezett adománygyűjtő kam-
pány november 27-től december 14-ig tartott. Az 
egyetem polgárai Galó Tamás Dominik, SMA1 be-
tegséggel küzdő gyermek gyógyulása megsegítése 
érdekében fogtak össze, és karácsonyra - számos 
civil szervezet, cég és magánszemély összefogásá-
val - össze is gyűlt a szükséges összeg a rendkívül 
drága, több tízmillió forintba kerül gyógyszerre.

Emellett lehetőség nyílt - adománygyűjtő-ponton 
keresztül - cipős doboz adományok leadására és 
pénzbeli hozzájárulásokra is számos segélyszerve-
zetek számára.  

Az Óbudai Egyetem karácsonyfa átadó ünnepsé-
gen Prof. Dr. Kovács Levente rektor nyitóbeszé-
dével indult útjára a kampány, november 28-án. 

PRIMA PRIMISSIMA DÍJ 
PROF. DR. FERENCZ  
MARCELNEK

Magyar építészet kategóriában idén Csillag Katalin 
építészt, Prof. Dr. Ferencz Marcel építész, egyetemi 
tanárt és Hegedűs Péter építészmérnököt jelölték a 
Prima Primissima díjra.

A magyar építészet kategóriában kitüntetett Fe-
rencz Marcel édesapja, Ferencz 
István utódjaként a NAPUR Ar-
chitect építész iroda vezetője. 
Két évtizede vesz részt az építé-
szoktatásban. A Vizes Világbaj-
nokságoknak otthont adó Duna 
Aréna szerző építésze, a nem-
zetközi tervpályázaton első díjat 
nyert Új Néprajzi Múzeum épü-

letének alkotója. Az egyedi megfogalmazású, nemzetközileg elismert 
épület számos szakmai díjat nyert az Egyesült Államoktól Kínáig.

Két alkalommal képviselte hazánkat a Velencei Nemzetközi Építésze-
ti Biennálén. Legújabb alkotása a 2023-as Atlétikai Világbajnokságot 
befogadó Nemzeti Atlétikai Központ, a „Királynő Koronája”. Ybl- és Pro 
arhitectura díjas építész, egyetemi tanár, a Magyar Művészeti Akadé-
mia rendes tagja.

Szeberényi Csilla
kép forrása: Magyar Nemzet
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Tíz kategóriában 
vehették át a Prima 
Primissima Díjakat 
a magyar szellemi 
élet, a művészet, a 
tudomány és a sport 
jeles képviselői a 
Müpában megtartott 
gálaesten, december 
1-jén. A magyar 
építészet kategória 
kitüntetettje Prof. 
Dr. Ferencz Marcel, 
az Ybl Miklós 
Építéstudományi Kar 
tanára lett.



Mikulásváró 

Közel száz kisgyermek érkezett 
- az egyetem fenntartásában mű-
ködő Zizegő bölcsődéből és az 
Orchidea Köznevelési Intézmény-
ből – óbudai campusunkra, hogy 
találkozzanak a Mikulásunkkal. 
Az aulát vidám zsivaj töltötte be, 
a kicsik első perctől fogva felsza-
badultan, egyúttal jól nevelten 
játszottak, énekeltek és boldo-
gan vették át az ajándékokat. Ők 
is hoztak egy kis meglepetést, 
saját készítésű díszeket aggattak 
a karácsonyfánkra.  Az ünnepsé-
gen bögreszám fogyott a kakaó, 
szeletszám a kalács és a sok-
sok édesség. Az ovisok mosolyt 
csaltak az arra járó hallgatóink 
és munkatársaink arcára is. Köz-
vetlen Mikulásunk (akinek kilétét 
nem fedhetjük fel), együtt éne-
kelt a picikkel, és segített nekik a 
díszítésben is. Az ilyen és ehhez 
hasonló események lehetnek a 
kezdeti lépések ahhoz, hogy ok-
tatási portfóliónkhoz illeszkedve 
a bölcsődétől kezdve, az óvodán 
és a középiskolán át az Óbudai 
Egyetemig egyenes legyen az út 
számukra.

Sz. Cs. 

A közös cél a közösségépítés és 
a társadalmi felelősségvállalás 
volt, melyhez a vállalkozások és 
magánszemélyek is hozzájárul-
hattak adományaikkal. A kam-
pány során több adománygyűjtő 
eseményt szerveztek a hallgatói 
önkormányzatok.

A hat eseményen öt szervezet-
nek, összesen 282 950 Ft, egy tu-
catnál több cipősdoboz, játékok, 
iskolaszer és húsz tábla csokolá-
dé adomány gyűlt össze. 

A Tavaszmező utcai kampuszon 
tartott kitelepülést az Óbudai 

Egyetem Egyetemi Hallgatói Ön-
kormányzat, valamint a Keleti 
Károly Gazdasági Kar Hallgatói 
Önkormányzat december 5-én. 
(Az ÓE EHÖK december 6-án és 
7-én kitelepülést szervezett to-
vábbi két kampuszon is.) Ezzel is 
segítve azokat a hallgatókat, akik 
támogatni szerették volna Galó 
Tamást vagy a cipős doboz akciót 
adományaikkal. 

A Bánki Donát Gépész- és Biz-
tonságtechnikai Kar Hallgatói Ön-
kormányzat által szervezett kite-
lepülést december 6-án, amely 
során forró itallal és aprósütemé-

nyekkel várták a segíteni szándé-
kozókat.  

Az adománygyűjtésből a szé-
kesfehérvári kampusz, az Alba 
Regia Műszaki Kar sem maradt ki. 
A karra járó hallgatók és oktatók 
is lelkesen álltak be az adomá-
nyozók sorába. – Számunkra ha-
talmas öröm volt ezt a projektet 
kidolgozni és szeretnénk ezúton 
is megköszönni mindazoknak a 
segítségét, akik hozzájárultak 
a nemes ügyek támogatásához 
– mondta Mezei Miklós, az ÓE 
Nonprofit Kft. ügyvezetője. 

Adventre  
készülve

Az adventi készülődés során 
együtt hangolódott az ünnepek-
re a Rektori Kabinet, a Rektori 
Hivatal (mint szervezők, egyúttal 
résztvevők), valamint a Nemzet-
közi Főigazgatóság munkatársai, 
akik időt szakítottak egy kis kéz-
műveskedésre december 1-jén. 
A közösségépítő program során 
szebbnél szebb és ötletesebb 
adventi koszorúk készültek, min-
denki a saját kreativitását hívhat-
ta segítségül. 

Sz. 
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Dr. Stöckert Dávid szakkollé-
giumi felelős elmondta: „a ren-
dezvényt hagyományteremtő 
szándékkal szerveztük meg, azzal 
a céllal, hogy láthatóbbá tegyük 
az egyetem szakkollégiumait, és 
hogy a hallgatók megismerhessék, 
milyen előnyre tehetnek szert, ha 
csatlakoznak a szervezetek tevé-
kenységéhez." A szakkollégiumok 
erőssége a közösségi szellem és 
a tudományos oldal együttes je-

lenléte. Céljuk, hogy a tehetséges 
mérnökjelölteknek az egyetemi 
képzésen túlmutató kompeten-
ciákat nyújtson, tudományos, 
szakmai, soft skill és általános 
ismereteiket, valamint kapcsolat-
rendszerüket bővítsék, a szakmai 
közéletbe bevonják őket, az arra 
alkalmasakat pedig a kutatói pá-
lya felé orientálják. A tehetséges 
és a szakma iránt elkötelezett 
hallgatóknak olyan képzési prog-
ramot kínálnak, amely a tárgyi 
szakmai tudáson túl növeli mér-
nöki kreativitásukat, fejleszti 

egyéni készségeiket, valamint 
kompetenciáikat. A hallgatók 
számára szakmai gyakorlatokat 
szerveznek, segítik őket abban, 
hogy bekerülhessenek a hazai és 
nemzetközi szakmai vérkeringés-
be.

Bővebb információ szakkollégi-
umainkról: https://uni-obuda.hu/
szakkollegiumok/

Szeberényi Csilla
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ELSŐ ALKALOMMAL 
TARTOTTUNK  
SZAKKOLLÉGIUMI NAPOT

Hagyományteremtő 
jelleggel, első 
alkalommal rendezett 
Szakkollégiumi Napot 
óbudai campusunkon az 
Oktatási Főigazgatóság 
Tehetséggondozási 
Irodája a 
szakkollégiumokkal 
karöltve, Prof. Dr. 
Kovács Levente rektor 
kezdeményezésére és 
támogatásával december 
12-én.

A minden hallgatónk számára 
nyitott programon a résztvevők 
megismerhették egymás elkép-
zeléseit, projektjeit, beleláthattak 
a szervezet működésébe, meg-
tudhatták, miért érdemes csatla-
kozni a szakkollégiumokhoz, me-
lyek hallgatói kezdeményezésre 
épültek.

A rendezvényt Prof. Dr. Gulá-
csi László tudományos rektor-
helyettes nyitotta meg. Emlé-
keztetett: kilenc szakkollégium 

működik az Óbudai Egyetemen, 
számos érdekes téma köré épül-
ve. 

A cél olyan szakmailag 
érzékeny, műszaki 
látásmóddal is rendelkező 
hallgatók kinevelése, akik 
a legmagasabb szintre 
törekednek szakmájukban, 

másfelől sokoldalú tájéko-
zottságuk és elkötelezettségük 
révén hasznos tagjaivá válnak 
a társadalomnak. Fontos, hogy 
szellemiségében nyitott, elhí-
vatott, kísérletező kedvű, az 
újszerű, összetett gondolkodá-
sú, szakmailag és szellemileg 
interdiszciplináris mérnökök 
kerüljenek ki az egyetemről. 
A rektorhelyettes kiemelte: a 
szakkollégiumok elkötelezettek 
a tehetségek segítésében, az 
egyetemi képzésen túlmutató 
kompetenciákat nyújtva tudo-
mányos, szakmai és általános 
ismereteiket, valamint kapcso-
latrendszerüket bővítik, a szak-
mai közéletbe őket bevonják, az 
arra alkalmasakat pedig a kuta-
tói pálya felé orientálják.

https://uni-obuda.hu/szakkollegiumok/
https://uni-obuda.hu/szakkollegiumok/


KACSÓH PONGRÁCRA 
EMLÉKEZTÜNK

Kacsóh Pongrác 
halálának 100. 
évfordulóján 
megemlékezést 
tartottak felújított 
sírjánál, a Fiumei úti 
sírkertben december 
16-án. A tanárból 
lett zeneszerző 
nevét a János vitéz 
című daljátéka 
tette közismertté. 
Az eseményen 
egyetemünket Prof. 
Dr. Molnár György, 
a Kandó Kálmán 
Villamosmérnöki 
Kar dékánja és 
munkatársai 
képviselték, 
méltatva, a fizikust, 
matematikust, 
kiemelve kötődését 
intézményünkhöz.

„Kacsóh Pongrác 
egész életének egyet-
len kincse a melódia 
volt. Végtelenségből 
jövő melódia, amely 
vigaszt adott és báto-
rított az éjszakában.” 
– ezzel a mondattal 
fejezte be Ravasz 
László püspök Ka-
csóh Pongrác bú-
csúztatását 100 
évvel ezelőtt a te-
metésen résztvevők 
előtt. A zeneszerző 
felújított sírjánál tar-
tott mostani meg-
emlékezésen dr. 
Tóth Zsolt, a Nem-
zeti Örökség Intéze-
te, társadalmi kap-
csolatokért felelős 
igazgatója idézte fel az akkor elhangzottakat, és úgy fogalmazott: „Az 
ott megjelent tízezres tömeg azt bizonyította, sokan szerették. A tanárból 
lett dalszerző alázatát mutatja, hogy élete végéig fanatikus szorgalommal 
képezte magát. Kacsóh Pongrác, aki munkásságával, szakmai alázatával 
maradandó értéket hozott létre, zsinórmértékként szolgál számunkra is.” 

A nagy elődre emlékezve, a család nevében Kacsóh Dániel, a dédu-
noka mondott beszédet. Dr. Kacsóh Pongrácot, mint fizikust, matema-
tikust és tanárt Prof. Dr. Molnár György, az Óbudai Egyetem Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Karának dékánja méltatta, kihangsúlyozva 
kötődését egyetemünk jogelődjéhez.

További részletek a honlapon: https://uni-obuda.hu/2023/12/19/sza-
mok-es-hangjegyek-dr-kacsoh-pongracra-emlekeztunk/ 

Krausz Ferenc kutatásai 
a Gábor Dénes-díjasok  
Klubjában

A Gábor Dénes-díjasok 
Klubja Egyesület 
novemberi ülésén „Egy 
Nobel-díjhoz vezető út 
- Krausz Ferenc és az 
attosec lézerimpulzusok 
és alkalmazásuk” címmel 
hallhattak előadásokat 
a résztvevők. A 
laikusok számára is 
közérthető prezentációk 
során a hallgatóság 
megtudhatta, hogy 
világhírű tudósunk 
milyen kutatásáért 
kapott Nobel-díjat és azt 
is, hogyan működnek az 
izolált lézerimpulzusok.

Szipőcs Róbert villamosmér-
nök, lézerfizikus, a Wigner Fizi-
kai Kutatóközpont tudományos 
főmunkatársa, az R&D Ultrafast 
Lasers Kft. ügyvezetője. A rész-
ben Krausz Ferenccel közösen, 
a femtoszekundumos lézertech-
nológia fejlesztése területén el-
ért eredményeiért Nemzetközi 
Gábor Dénes-díjat, Akadémiai 

Szabadalmi Nívódíjat, ELFT Bró-
dy Imre Díjat és az MTA Fizikai Tu-
dományok Osztálya Fizikai Díját 
kapta.

A fórumon „Az izolált attosze-
kundumos fényimpulzusok elő-
állítását megalapozó lézerfizikai 
fejlesztések a ’90-es évek közepén” 
témaköréről beszélt, melyben 
kifejtette: az időfelbontásos mé-
résekre alkalmas, izolált atto-
szekundumos lézerimpulzusok 
előállítását egy közel egy évtize-
des lézertechnológiai fejlesztés 
előzte meg a Bécsi Műszaki Egye-
temen, Krausz Ferenc szakmai 
vezetésével, amelyben mások 
mellett Magyarországon dolgo-
zó kutatók is eredményesen mű-
ködtek közre. A kutató beszélt 
továbbá a fejlesztés fontosabb 
mérföldköveiről, mint például 
a diszperziókompenzálásra ki-
fejlesztett lézertükrökről, a fá-
zisstabilizált, tükörkompenzált 
lézeroszcillátorokról, lézererősí-
tőkről, melyeknek kimenetén a 
közeli infravörös tartományban 
előállított 5 femtoszekundumos 
lézerimpulzusok felhasználásával 
lehetett további nemlineáris fo-
lyamatok révén előállítani a No-
bel-díj méltatásában is szereplő, 

izolált, attoszekundumos léze-
rimpulzusokat.

Dombi Péter Gábor Dénes-dí-
jas lézerfizikus, az MTA doktora, 
a Wigner Fizikai Kutatóközpont 
kutatóprofesszora. A szegedi ELI 
Lézeres Kutatóintézet osztály-
vezetőjeként számos innovatív 
kutatási projektet koordinált az 
elmúlt 10 évben. Kutatói pályá-
ját Krausz Ferenc doktorandu-
szaként kezdte a Bécsi Műszaki 
Egyetemen, ahol 2005-ben szer-
zett PhD fokozatot. A professzor 
„Krausz Ferenc, az elektronok No-
bel-díjas lesifotósa” címmel tar-
tott előadást. A 2023-as fizikai 
Nobel-díjat az attoszekundumos 
fényimpulzusok előállításáért és 
elektronok ultragyors dinami-
kájának vizsgálatáért ítélték oda 
Krausz Ferenc magyar fizikusnak. 
Az előadás bemutatja, hogy mi-
ért különleges ez a típusú fény, és 
hogy hogyan lehet a csúcstech-
nológiás lézerfény-forrásokat a 
természet leggyorsabb folyama-
tainak vizsgálatára felhasználni.

Az est házigazdája Szigeti 
Krisztián, az egyesület elnöke 
volt.

Sz. Cs. 

2023. december 2023. december|  22. oldalÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ |  23. oldal

https://uni-obuda.hu/2023/12/19/szamok-es-hangjegyek-dr-kacsoh-pongracra-emlekeztunk/
https://uni-obuda.hu/2023/12/19/szamok-es-hangjegyek-dr-kacsoh-pongracra-emlekeztunk/


|  25. oldal

Gyula a diákolimpiai felkészítést 
és a Magyarországon rendezett 
diákolimpiákat mutatták be. Az 
NJSZT Tehetséggondozási Szak-
osztály versenyrendszere sok 
százezer diákot ért el az elmúlt 
közel 40 évben és a határon túli 
magyar diákság digitális kompe-
tenciáinak és programozói tudá-
sának fejlesztését is segítette.

A konferencia utolsó előadá-
sát Gulyás László (PhD) tar-

totta, az ELTE IK Mesterséges 
Intelligencia Tanszékének do-
cense, aki maga is a konferen-
cián említett versenyeken in-
duló tehetség és a ’80-as évek 
magyar mikroszámítógépeinek 
programozója volt – ma pedig 
már példaképül szolgálhat a mai 
programozóknak. Az NJSZT diá-
kolimpiai alumniban fogja ösz-
sze a korábbi versenyzőket, akik 
közül sokan ma már vezető IT-s 
szakemberek.

Az Iskolaszámítógép konferen-
cia előadásainak videói és pre-
zentációi az Informatikatörténeti 
Adattárban - itf.njszt.hu oldalon 
- lesznek hamarosan elérhetőek. 
Jövőre pedig, a Nemzeti Kulturális 
Alap támogatásával, Iskolaszámí-
tógép témájú történeti, interaktív 
kiállítást mutat be az NJSZT és az 
Informatika Történeti Múzeum 
Alapítvány túrkevei és budapesti 
helyszíneken.

Képes Gábor

Doktoranduszaink újra a 
szövetség vezetőségében

A Doktoranduszok 
Országos Szövetségében 
egyetemünk két 
doktorandusza, Viktor 
Patrik és Dénes-Fazakas 
Lehel is kiemelt státuszt 
kapott a november 
végén tartott szövetségi 
konferencián.

Viktor Patrik külügyekért 
és kutatás-fejlesztésért felelős 
elnökségi tagként végzi tevé-
kenységét a Doktoranduszok 
Országos Szövetségének elnök-
ségében, így az Óbudai Egye-

temnek hét év után újra van tag-
ja a szervezet vezetésben.

Dénes-Fazakas Lehelt pedig a 
Magyar Ifjúsági Konferencia sza-
vazati jogú képviselőjének válasz-
tották.

Sz. 
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DIGITÁLIS KULTÚRA  
A KÖZOKTATÁSBAN

A rendezvényen élőben is megtekinthető HT1080Z 
hivatalos magyar iskolaszámítógép - a beépített 
magnetofonnal és a 16 Kilobájt RAM memóriával 
- persze csak egy korszak jellegzetes terméke, me-
lyet hamar meghaladott az idő. A ’80-as évek ele-
jén kialakult módszertanok és tehetséggondozási 
műhelyek azonban máig hatóak az informatika és 
különösen az algoritmikus gondolkodás területén, 
és ez a „kódolói” gondolkodásmód a mesterséges 
intelligencia világában egyre nélkülözhetetlenebb.

A konferenciát Dr. Tick József, az iTF szakosztály 
elnöke és Szalay Imre, az NJSZT ügyvezető igazgató-

ja köszöntötte, elhelyezve a prog-
ramot a Neumann 120 jubileumi 
év eseményeinek sorába. Az is-
kolaszámítógép programról mind 
kormányzati és professzionális 
IT-s, mind pedagógiai oldalról 
Prof. Dr. Sima Dezső, az Óbudai 
Egyetem alapító professzora és 
Kőrösné Dr. Mikis Márta tar-
tott előadást. Az előzményekről 
és a nemzetközi kontextusról 
Somogyvári Lajos, Szabó Máté 
és a konferencia levezető elnö-
ke, Képes Gábor beszéltek, a De 
Gruyter kiadónál, a How compu-
ters entered the classroom, 1960-
2000 című tanulmánykötetben, 
idén megjelent művük alapján.

Képes Gábor kiemelt néhány 
olyan úttörő informatikatanárt – köztük Kovács 
Mihályt, Vincze Sándort, Müller Antalt és Garádi 
Jánost -, akik nagyon korán reagáltak a számítógé-
pek megjelenésére – és a kezdetektől segítették a 
középiskolások pályaorientációját.

Az NJSZT-hez és az ELTE Informatikai Karához 
szorosan kötődő, patinás és a tehetség kiválasztás-
ban nemzeti jelentőségű versenyrendszerről Dr. 
Zsakó László beszélt átfogóan, míg Péter Miklós, 
az előzményével együtt jövőre 40 éves szekszárdi 
Neumann János Nemzetközi Programtermék Ver-
senyt, Erdősné Dr. Németh Ágnes és Dr. Horváth 

40 évvel ezelőtt indult az iskolaszámítógép 
program, melynek keretében megkezdődött az 
iskolák számítógépekkel való ellátása – ekkor vált 
a magyar állam számára is nyilvánvalóvá, hogy a 
számítástechnikai tudás nélkülözhetetlen része 
a közoktatásban megszerzendő műveltségnek. 
A programról és az idén 55 éves Neumann János 
Számítógép-tudományi Társaság (NJSZT) négy 
évtizede hatékonyan működő tehetséggondozási 
rendszeréről rendezett konferenciát az NJSZT 
Informatikatörténeti Fórum szakosztálya a nagy 
szakmai műhelyeket bemutató tanácskozások 
állandó helyszínén, az Óbudai Egyetem Neumann 
János Informatikai Karán, december 1-jén.



választott elemének makett szintű megvalósítása 
volt.

A kreatív lámpatervezési projekt feladat keretein 
belül a hallgatók egy adott térbe terveztek világító-
testet, az inspirációk korlátozása nélkül. Az elképze-
léseiket szabadon öntötték formába, kísérleteztek 
innovatív megoldásokkal és egyedi formavilággal, 
hogy olyan lámpát hozhassanak létre, amely egye-
dülálló karaktert és atmoszférát ad a választott en-
teriőrnek. A tervezés során hangsúlyt fektettek az 
esztétikumra, funkcionalitásra és az adott tér egye-
di igényeire. A témavezető: Dr. Papp-Vid Dóra DLA 
és Koleszár András volt.

A III. évfolyamos csomagolástervezés speciali-
záció hallgatói Integrált terméktervezés kurzuson 
munkacsoportokat szerveztek, így a kiállításon ösz-
szesen négy csoport munkája tekinthető meg. Szá-
mukra a féléves feladat egy választott Hungarikum 

csomagolásának tervezése és megvalósítása volt.

A hallgatók szabadon választhattak a Hungariku-
mok közül, a négy választott termék a pálinka, kalo-
csai fűszerpaprika, az akácméz és a szőregi rózsatő 
lett.

Fontos szempont volt a design alapelvek szem 
előtt tartása, kreatív csomagolási megoldások lét-
rehozása, napjaink trendjeinek figyelembevétele, 
valamint az igényes és esztétikus kivitelezés. A té-
mavezető Bazsó Dalma volt. 

RKK

ART DECO ÉS DIVAT  
– KIÁLLÍTÁS AZ RKK-N

Kiállítás nyílt az Óbudai Egyetem 
Rejtő Sándor Könnyűipari- és 
Környezetmérnöki Karán az Ipari 
termék- és formatervezői szak 
hallgatóinak féléves projektmunkáiból. 

A 2023/24. I. félév során az Ipari termék- és for-
matervező mérnöki BSc képzés magyar és angol 
nyelvű szakának hallgatói a specializációjuknak 
megfelelően több témában készítették el terveiket, 
majd a kiválasztott munkákat kivitelezték.

A hallgatók által készített alkotásokat az RKK Do-
berdó úti épületének aulájában állították ki. Az en-
teriőr- és öltözéktervező specializáció III. évfolya-

mos, magyar és angol nyelvű hallgatói számára 
Szakmai technológia II., illetve Technology 

of specialization II. tárgyból a féléves fel-
adat női ruha tervezése és megvalósítása 
volt.

Az inspirációs téma az art deco, a két 
világháború közötti időszak modern 
stílusa, mely az élet minden területére 
kiterjedt. A ruhák különleges mintakép-
zésekkel vagy anyagmanipulációkkal ké-
szültek. Fontos szempont volt az anyag- 
és mintaválasztás, kreatív felület- és 
formaalkotó megoldások létrehozása, 
stílusos látványosság, igényes és esztéti-

kus kivitelezés.

Témavezetők: Nagyné Dr. Szabó Orso-
lya és Korona Péterné, nagy segítséget 
nyújtott a tervek kiválasztásában Prof. Dr. 
Kisfaludy Márta, a kivitelezésben Néme-
thy Virág.

Az enteriőr- és öltözéktervező specializá-
ció III. évfolyamos, magyar hallgatói szá-

mára Integrált terméktervezés II. tárgyból a 
féléves feladat lámpa család tervezése és egy 
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VÉGET ÉRT  
A FAÜLTETŐ PROGRAM 

Környezet építő-szépítő 
projekt keretében 
gyümölcsfákat ültettek 
több mint ötven budapesti 
általános és középiskola 
területére. A programból 
az Óbudai Egyetem 
Nonprofit Kft. is kivette 
a részét. Az intézmények 
összesen 180 alma, 
körte és cseresznyefával 
gazdagodtak. A program 
november második felében 
indult el. A háromhetes 
akció során az ültetésből 
több iskolában a gyerekek 
is kivették a részüket. 

A budapesti helyszínek mel-
lett Székesfehérváron az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Műszaki Ka-
rának területe és a Hosszúsétatér 
utca 8. szám alatt található Óbu-
dai Egyetem Geo Kollégiumának 
udvara nyolc-nyolc fával gyarapo-
dott.  

Közismert, hogy a városi zöld 
övezetek nagyon fontos szerepet 
töltenek be a környezet védelme 
során. A fák több tonnányi port, 
ólmot, nikkelt és más hasonlóan 
káros anyagot kötnek meg leve-
leikkel, emellett javítják a levegő 
tisztaságát. A nyári kánikulában 
a burkolt utak és épületek olyan 
mértékben melegednek át, hogy 
nemcsak, hogy jobban kiszárít-

ják a levegőt, hanem sokszor 5 
Celsius fokkal melegebb hőmér-
sékletet eredményeznek a pe-
remterületekkel ellentétben. Ezt 
a folyamatot hősziget-hatásnak 
nevezik. A városi parkoknak és 
fáknak köszönhetően ez a jelen-
ség lényeges csökkenést mutat. 
A fák lombjai elnyelik a hőt és a 
melegebb időszakban jelentősen 
növelik a levegő páratartalmát.

Az Óbudai Egyetem vezetése 
fontosnak tartja, hogy a megfele-
lő oktatási körülmények mellett a 
hallgatóknak természetbarát ta-
nulási környezetet is biztosítson. 

ÓE Nonprofit Kft. 
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II. DRÓNVERSENY
Második alkalommal adott helyet egyetemünk a Tiny Whoop drón 

kupának, ahol Prof. Dr. Molnár András általános rektorhelyettes 
köszöntötte a résztvevőket. Az érdeklődők nem csak nézőként, de 
a mini drónokra rögzített kamerák segítségével közvetlen közelről 
is figyelemmel kísérhették a villámgyors, ügyes kis szerkezeteket.

Alapítványi  
támogatás  
a NIK  
programjaira 

A 4iG a Digitális 
Társadalomért 
Alapítvány 
támogatásában  
részesült a Neumann 
János Informatikai Kar

Az alapítvány 3 millió forint 
adományban részesítette a 
Neumann János Informati-
kai Kart a kar névadójának, 
Neumann János születésének 
120 éves évfordulója alkal-
mából szervezett események 
támogatására. Az adomány 
elsősorban az oktatási intéz-
mények, az oktatás digitális 
fejlődésének támogatását, 
valamint a digitalizáció minél 
szélesebb körben történő 
megismertetését szolgálja. 
Az évforduló alkalmából a kar 
több rendezvényt is szerve-
zett az elmúlt egy évben, így 
többek között a Kockanap 
programozási versenyt, a Kó-
dolás Óráját, valamint a Neu-
mann emlékestet, kerekasz-
tal-beszélgetést.
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EGYÜTTMŰKÖDÉSBEN  
A KAJAK-KENU  
ALAPÍTVÁNNYAL

Az Óbudai Egyetem 
polgárai sportos 
életmódjának 
támogatása, 
társadalmi szinten az 
egészségtudatos életmód 
elősegítése érdekében 
együttműködési 
megállapodás jött 
létre az egyetem és a 
Kajak-Kenu Alapítvány 
között. – „Sportolásra, 
a szabadidő egészséges 
és hasznos eltöltésére 
szeretnénk ösztönözni 
az egyetem polgárait, 
egyúttal kiemelt célként 
tekintek hallgatóink 
sportolói pályafutásának 
támogatására” – 
hangsúlyozta Prof. Dr. 
Kovács Levente rektor.

A megállapodásban foglaltak 
szerint az együttműködés alap-
vető célja, hogy a sportolni vágyó-
kat minden formában támogas-
sák. „A legfőbb célnak az egyetem 
munkavállalóinak egészségtudatos 
életmódjának, a hallgatók sporto-
lói pályafutásának támogatását 
tartom. Szeretnénk, hogy minél 
többen sportoljanak.” – fejtette ki 
Prof. Dr. Kovács Levente. Hozzá-
tette: - a kormány részéről egyik 
indikátorként jelenik meg a spor-
tolás népszerűsítése. Az egyete-
men, nagyságához mérten, ará-
nyaiban csekély infrastrukturális 
lehetőség adott a sportoláshoz, 

többek közt ezért is tartom jó 
lehetőségnek az alapítvánnyal 
kötött megállapodást, mivel a 
szervezet megfelelő intézményi 
hátteret tud biztosítani azoknak, 
akik kajakozni, kenuzni, mozogni 
szeretnének. A rektor elmond-
ta továbbá, hogy az egyetem 
sportstratégiájának részeként 
felkínálja az alapítvány sportoló-
inak - az egyetemre történt sike-
res felvételt követően - az egyéni 
tanulmányi rend kialakításának 
lehetőségét, ezzel segítve őket 
a tehetségük szerinti maximális 
sporteredmény elérésében. Mint 
fogalmazott, ebben már eddig 

NIK-ES HALLGATÓI SIKER

A Neumann János 
Informatikai Kar 
hallgatója nyerte 
meg a 10. alkalommal 
meghirdetett BME-
Pannon-HTE NetSkills 
Challenge versenyt.

Balogh Viktor nyerte meg a 10. 
alkalommal meghirdetett orszá-
gos hálózati informatikai versenyt, 
melyet a Pannon Egyetem Műsza-
ki Informatikai Kara, a Budapesti 
Műszaki és Gazdaságtudományi 
Egyetem és a Hírközlési és Infor-
matikai Tudományos Egyesület 
szervezett meg nemrégiben.  

Az esemény résztvevői egyút-
tal a Műszaki Informatikai Kar 
fennállásának 20. évfordulóját és 
a Cisco Hálózati Akadémia Prog-
ram 25. születésnapját is megün-
nepelték.

A verseny egyéni, kétfordulós, 
magyar nyelvű, és nyitott volt 
minden magyarországi felsőok-
tatási intézményben tanulmá-
nyokat folytató hallgató számá-
ra. Az online webes szelekciót 

követően a 6 legjobb hallgató a 
második, eszközös fordulóban 
mérhette össze tudását, amely-
re a Pannon Egyetem Műszaki 
Informatikai Kar Cisco laborjá-
ban került sor.

A már komoly presztízzsel bíró 
versenyre idén több mint 50 hall-
gató nevezett, a Pannon Egyetem 
mellett a Budapesti Műszaki és 
Gazdaságtudományi Egyetem, 
az Óbudai Egyetem, az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem és a 
Debreceni Egyetem is képvisel-
tette magát.

A versenyzők célja a döntőben 
egy számos problémával és több 
telephellyel rendelkező vállalat 
hálózatának helyreállítása, vala-
mint a telephelyek közötti IP-te-
lefonszolgáltatás újraindítása 

volt. A verseny első 3 helyezettje 
között a támogatók által felaján-
lott értékes tárgynyereményeket 
osztottak ki. 

Első helyezett: Balogh Vik-
tor (ÓE) (II: Wirker Dávid Zoltán 
(BME), III.: Gallik Zoltán (BME), IV: 
Nagy Tamás (PE))

A rendezvény támogatói: Cis-
co Systems Magyarország Kft., 
GetCon Hungary Zrt., Glos-
ter Infokommunikációs Nyrt., 
Knorr-Bremse Fékrendszerek 
Kft., MagiCom Kft. A rendezvény 
szakmai partnerei: PONTIS Ala-
pítvány, HTTP Alapítvány. 

(Fotó forrása: Veszprém TV) 



is bevált gyakorlata van az egyetemnek. - Az Óbudai az első egyetem Magyarorszá-
gon, amellyel együttműködési megállapodást kötünk – jelentette be dr. Tóth Péter, a 
Kajak-Kenu Alapítvány kuratóriumának elnöke. Hozzátette: rendkívüli jelentőségűnek 

tartja a jövőbeli kooperációt az 
egyetemmel, többek közt azért 
is, mert a felsőfokú oktatási in-
tézmények közül itt tapasztal-
ták a legnagyobb nyitottságot a 
szervezet által képviselt üggyel 
kapcsolatban. Nagy jelentőségű-
nek nevezte, hogy az egyetemen 
keresztül meg tudják szólítani a 
fiatalokat, és a munkavállalókat. 
A kajak-kenu az egyik legnépsze-
rűbb sportág, ennek tükrében is 
„sikerre van ítélve” az együttmű-
ködés – jelentette ki az alapít-
vány elnöke. Az alapítvány BKV 
Előre SC Kajak-Kenu szakosztály 
sporttelepének III. kerületi telep-
helyén 50 százalékos kedvezményt biztosítanak az egyetem munkavállalói és hallga-
tói számára mind az oktatást, mind a sporteszköz bérlést illetően. Segítik az egyetemi 
sportrendezvények szervezését és az egyetemi bajnokságokra történő felkészítést. Az 
elképzelések megvalósításában, a feladatok végrehajtásának koordinálásában jelentős 
szerep jut majd az egyetem Testnevelési és Sport Intézetének.

Szeberényi Csilla 
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Többszörös győzelem  
az úszó MEFOB-on

A Gödöllői Városi Uszodában rendezték meg az 
úszók Egyetemi-Főiskolai Országos Bajnokságát. 
A versenyen 21 egyetem közel 270 hallgatója vett 
részt. A színvonalat válogatott, olimpikon úszók 
emelték, köztük Késely Ajna, Sebestyén Dalma, 
Senánszky Petra, Jászó Ádám, illetve paraúszók, 
köztük Konkoly Zsófia és Iván Bence. 

Az Óbudai Egyetem részéről indult Kardos Dá-
niel, Hegyi Levente, Nagy Levente Attila, Varga 
András, Cserpák Zalán, Barna Kristóf Bendegúz, 
Bozsik József, Koós Dominik, Umana Mauricio 
Maxwell, Zajdon Ábel Bendegúz, Pintyőke Kris-

tóf, Mikus Márton, Magyar Márk, Tar Balázs és 
Szabó Levente. 

A legjobb eredményt a Neumann János Informa-
tikai Kar sportösztöndíjas hallgatója, Kardos Dániel 
érte el. Megnyerte az igazolt versenyzők között az 
50 és 100 méteres mellúszást, valamint győzni tu-
dott 200 méter vegyes úszásban is. Három aranyér-
mével a legsikeresebb versenyzők közé került. Pont-
szerző, 8. helyen végzett 100 méteres mellúszásban 
az amatőrök között Barna Kristóf Bendegúz. A töb-
biek is szépen helytálltak, többnyire a középme-
zőnyben végeztek.

Népes óbudais csapat és 
Kardos Dániel többszörös 
győztes lett az úszó 
MEFOB-on.



Bronzérmes szkanderezőnk

Hallgatónk, Gere Dávid 
bronzérmet szerzett a b 
a Budapesti Egyetemi- 
Főiskolai Szkander versenyen 
nemrégiben. 

A versenyen profi és amatőr 
sportolók is részt vettek. Gere 
Dávid hallgatónk visszatérő ver-
senyzője a nemzetközi verse-
nyeknek, de elindult a tornán 

Farkas Richárd, Szvorin Viktor 
és Csatlós Gergely is. A sportág 
egyre népszerűbb egyetemün-
kön. 

Gere Dávid a jobb kezes ver-
senyben, saját súlycsoportjában 
versenyzett (2x-es világkupa 
győztes, felnőtt EB 5. helyezett) 
és két másik versenyző utána el-
hozta a bronzérmet is.  

Ezüst curlingben

Egy új sportágban, a 
curlingben is bemutatkoztak 
az ÓE hallgatói, akik 
ezüstéremmel zártak a 
Curling Egyetemi Kupán, 
az első országos hallgatói 
curling tornán, Győrben. 

Az Óbudai Egyetemet a Ham-
vas Villő Anna, Polgár Bence, Héni 
Kristóf alkotta csapat képviselte. 
Most álltak össze először, és na-
gyon jól szerepeltek, másodikak 
lettek a kilenc fős mezőnyben. 
Hamvas Villő tapasztalt curlin-
ges, így nyilatkozott a versenyről: 

Első helyre 
emelve

Az Óbudai Egyetemet három 
hallgató, Ramadan Attila, Sill 
Gábor és Rakos Gergő képvisel-
te egyetemünket a RAW Erőeme-
lő Magyar Egyetemi-Főiskolai 
Országos Bajnokságon, ahol re-
mekeltek. 

A megmérettetésre 19 fel-
sőoktatási intézményből érkez-
tek hallgatók. Ramadan Attila, 
aki 145 kilogrammal guggolt és 
115 kilogrammal nyomott fekve, 
187,5 kilogrammot húzott fel, ez-
zel az első helyen végzett az or-
szágos versenyben.

Sill Gábor a 8. helyen végzett 
(guggolás 160 kg, fekvenyomás 
107.5kg, Felhúzás 200kg, Total 
467,5 kg.). Rakos Gergő 10. lett, 
így hárman, a népes mezőnyben, 
összesítésben 5. helyet szerez-
tek.  

RANGOS KITÜNTETÉS 
EGYETEMÜNK  
KIVÁLÓSÁGI  
PROFESSZORÁNAK

A Nemzetközi Orvosi Fizikai Szervezet (IOMP) 
Prof. Habib Zaidinak, egyetemünk Kiválósági 
Professzorának ítélte oda a rangos John 
Mallard- díjat.

Az indokolás szerint: „az IOMP 
John Mallard-díjjal egy olyan orvos 
fizikust tüntettek ki, aki magas tu-
dományos színvonalú innovációt 
fejlesztett ki, és azt sikeresen ültette 
át a klinikai gyakorlatba.” A világ 
minden tájáról érkező, számos je-
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lölés között az IOMP Díjak és Kitüntetések Bizottsá-
ga Prof. Habib Zaidi professzort kiemelkedő orvos 
fizikusnak tartja, aki lenyűgöző képességgel ren-
delkezik a multimodalitású orvosi képalkotás terü-
letén elért technológiai fejlesztések innovációjára, 
fejlesztésére és klinikai környezetbe fordítására, va-
lamint annak klinikai gyakorlatban történő alkalma-
zására. Értékes és meghatározó hozzájárulást tett 
az egyetemeken, az oktatásban, valamint számos 
magasan képzett orvos fizikus mentorálásban és 
oktatásában. A kvantitatív PET képalkotás területén 
elért tudományos eredményeit társai és az orvosi 
képalkotó kö-
zösség egésze 
is elismerte, mi-
vel számos díjat 
és kitüntetést 
kapott: az IEEE, 
az AIMBE, az 
AAPM, az IOMP, 
az AAIA és a BIR 
ösztöndíjasává 
is választották. 
Habib Zaidi 
sokoldalú PET 
és CT Monte 
Carlo szimulá-
ciós csomago-
kat fejlesztett 
ki, amelyeket széles körben használtak a képalkotó 
fizikai kutatásokban. Zaidi elismert az MRI-vezérelt 
csillapítás korrekció úttörőjeként, amelyet 2002-
ben, a hibrid PET/MRI rendszerek megjelenése 
előtt hajtottak végre, demonstrálva látnoki és fu-
turisztikus szemléletmódját, és kikövezve az utat 
az algoritmusok új osztálya előtt. Néhány kollégá-
jával együttműködve módszertanokat dolgozott ki 
a fém műtermékek CT-ben történő csökkentésére 
és az orális kontrasztanyag korrekciójára műter-
mék-mentes CT és PET/CT képalkotáshoz, amelye-
ket klinikai környezetben alkalmaztak.

Kollégáival együttműködve számos fejlett emberi, 
főemlős és kisállat számítási modellt fejlesztett ki, 
amelyek alkalmasak sugárzási dozimetriai kutatá-
sokra. Emellett innovatív mélytanulás-alapú algo-
ritmusokat fejlesztettek ki különböző multimodális 
orvosi képelemző alkalmazásokhoz, beleértve a ké-
palkotó műszerek tervezését, a képzaj-mentesítést 
(PET és CT), a kvantitatív képrekonstrukciót, a kép-
szegmentálást, a műtermék-mentes képalkotást, a 
sugárzási dozimetriát és a számítógéppel segített 
diagnózist, prognózist és eredmény-előrejelzést. 
E fejlesztések közül sok nagy potenciállal rendel-

kezik a klinikai 
t r a n s z l á c i ó 
szempontjából.

Kutató mun-
kája mellet 
több mint 10 
millió dolláros 
kutatási támo-
gatással, 400 
lektorált publi-
kációval, eddig 
29 PhD érteke-
zést felügyelt, 
és több mint 22 
vezető tudóst 
és posztdoktori 

ösztöndíjast mentorált és képzett.

Mindezeket a kiemelkedő eredményeket, amelyet 
Habib Zaidi professzor gyakorolt az orvosi fizika tel-
jes területére, döntött úgy az IOMP, hogy neki ítéli 
oda a 2023-as John Mallard-díjat.

Gratulálunk, Prof. Habib Zaidinek!

Sz.Cs.

Az IEEE SMC Társaság  
elnökségi tagjává  
választották az ÓE rektorát

Az IEEE Systems, Man, and Cy-
bernetics Society öt tagjának 
(Prof. Dr. Kovács Levente mel-
lett Xiaojie Su, Jiacun Wang 
Yingxu Wang és Kok Wai Wong) 
elnökségébe történő megválasz-
tására összesen 913 szavazólap 
érkezett a szervezethez. Az el-
nökségi tagok mandátuma há-
roméves ciklusra, 2024. január 
1-jétől 2026. december 31-ig tar-
tó időszakra szól – tájékoztatott 
Prof. Dr. Rudas Imre, a jelölőbi-
zottság elnöke. 

Az IEEE SMC, a világ villamos és 
elektronikai mérnökeit tömörí-
tő szervezet szakmai társasága, 

amely a rendszertudomány és 
mérnökség, az ember-gép-rend-
szerek, valamint a kibernetika 
területén fogja össze a legfonto-
sabb tudományos eredménye-
ket.

Az IEEE Systems, Man, and Cy-
bernetics Társaság fő konferen-
ciája az SMC világkonferencia, 
melyet a Társaság minden év 
őszén rendez meg. A konferencia 
igazodva a Társaság fő irányai-
hoz három területen mutatja be 
a legújabb kutatási eredménye-
ket: komplex rendszerek, kiber-
netika, ember-gép rendszerek. 
2022 végén szavazott arról a 

Társaság elnöksége, hogy hol ke-
rüljön megrendezésre a 2025-ös 
világkonferencia. A rendezési jo-
got Bécs nyerte el, a helyszínnel 
pedig Ausztria legnagyobb kuta-
tóhálózata, az Austrian Institute 
of Technology, valamint az Óbu-
dai Egyetem közösen pályázott. 
Tehát egyetemünk elnyerte a 
világkonferencia társ-rendezésé-
nek jogát, immár másodszor, ami 
egyedi a Társaság történetében 
és jól mutatja az Óbudai Egyetem 
nemzetközi pozíciójának, megíté-
lésének erősödését.

Sz.Cs.

Elnökségi tagjainak sorába 
választotta három évre az Institute of 
Electrical and Electronics Engineers 
(IEEE) Systems, Man, and Cybernetics 
Society Prof. Dr. Kovács Leventét, az 
Óbudai Egyetem rektorát.
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Építészi,  
építőmérnöki képzés  
indulhat  
Marosvásárhelyen

A marosvásárhelyi George Emil Palade 
Orvosi, Gyógyszerészeti, Tudomány- 
és Technológiai Egyetem (MOGYTTE) 
Mérnöki és Információtechnológiai 
Kara és az Óbudai Egyetem Ybl Miklós 
Építéstudományi Kara Építészi és 
építőmérnöki szak létrehozását tervezi. A 
kétoldalú megállapodást december 14-én 
írták alá Marosvásárhelyen.

Az új szak létrehozásáról Prof. Dr. Anthony Gall, az 
Ybl Miklós Építéstudományi Kar dékánja, Prof. Dr. Leo-
nard Azamfirei, a MOGYTTE rektora és Prof. Dr. Liviu 
Moldovan, a Mérnöki és Információtechnológiai Kar 
dékánja egyeztetett. A szakirány közös tanterv szerint 
fog működni, a hallgatók képzését a két egyetem okta-
tói közösen biztosítják. A partnerségben fontos szere-
pe lesz az Romániai Építészek Rendje marosvásárhelyi 
fiókjának.

A kooperáció nem előzmény nélküli: a két felsőok-
tatási intézmény idén márciusban az Ybl Kar dékánja 
megállapodást írt alá a marosvásárhelyi egyetem an-
gol nyelvű műépítészeti karával, amely a diák és ok-
tatócserére, közös kutatási programok szervezésére, 
valamint szerteágazó szakmai együttműködésekre ad 
majd lehetőséget.

Sz. Cs. 

Az IEEE Life Members 
Affinity Group kibővített 
ülést tartott a R8 Life 
Member Committee-
vel és a R8 History 
Activity Committee-vel 
közös szervezésben. A 
kétnapos ülés december 
5-ei helyszíne az 
Óbudai Egyetem volt. 
A rendezvényt Prof. 
Dr. Kovács Levente 
rektor nyitotta meg. 
Az összejövetelen 13 
külföldi és 26 magyar tag 
vett részt.

Az IEEE Hungary Section elnö-
keként és az Óbudai Egyetem 
rektoraként már régóta szoros 
kapcsolatot ápolok a szervezet 
különböző csoportjaival, melynek 
tagjai a műszaki tudományos élet 
meghatározó nemzetközi szerep-
lői a mérnöki társadalomnak – fej-
tette ki Prof. Dr. Kovács Levente 
az esemény nyitónapján.

Az IEEE Nemzetközi Villamos-
mérnök Szövetség a világ legna-
gyobb professzionáis szakmai 
szervezete, amely világszerte 
mintegy 430 ezer diák, rendes 
tag, senior- és fellow tagsági fo-
kozatú műszaki tudományos 
szakembernek biztosit önkéntes 
szakmai fórumot. A szakmai te-
vékenység lokális csoportokban, 
úgynevezett diák branch-okban, 
chapterekben és affinity csopor-
tokban folyik. Az egyik affinity 
csoport az LMAG (Life Members 
Affinity Group), melynek tagja-
it az alábbi kritériumok szerint 
választják ki. Egy Life Member 

IEEE tagsági évei és életkorának 
összege a 100 évet eléri vagy 
meghaladja. Világszerte mintegy 
38 ezer ilyen tag van, többek kö-
zött 31 Magyarországon. Az IEEE 
tagságát földrajzilag 10 régióba, 
ezen belül nemzeti szekciókba 
sorolták. Az Óbudai Egyetem az 
R8 Régióhoz (Európa, Közel-Ke-
let és Afrika), a Hungary Section 
nevű magyar szekcióhoz tartozik. 
Az ülés a Budapesti Műszaki és 
Gazdaságtudományi Egyetemen 
folytatódik.

Sz. A. 

EGYETEMÜNKÖN TARTOTTA  
ÜLÉSÉT A NEMZETKÖZI  

VILLAMOSMÉRNÖK SZÖVETSÉG
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A nemzetközi hallgatókat Dr. habil. Rácz Ervin oktatási rektorhe-
lyettes és Veres Erzsébet, a NOI vezetője köszöntötte. A szervezők 
nemzetközi és magyar házi készítésű ételekkel, finomságokkal, bejg-
livel és változatos műsorokkal, csillogó ünnepi dekorációval készültek 
a partira.

A hangulatot kvízzel és más társasjátékokkal fokozták. A 36 külföldi 
diák 15 országból érkezett az egyetemre, hogy intézményünkben foly-
tassa tanulmányait. Az esemény sikerén felbuzdulva az iroda munka-
társai a jövőben is tervezik hasonló események szervezését, amelyek 
nagyban segítik a dinamikus nemzetközi kapcsolatok létrejöttét, erő-
södését.

NOI

Kínai  
delegáció  
látogatása

A kínai GEC Academy és a 
Shenyang Technikai Intézet 
delegációját fogadta Prof. Dr. 
Kovács Levente az Óbudai 
Egyetemen. A megbeszélé-
sen a közösen megvalósít-
ható csereprogramról és az 
akadémiai együttműködés 
lehetőségeiről volt szó. A 
vendégk a megbeszélés után 
megtekintették a Neumann 
János Informatikai Kar, a Kan-
dó Kálmán Villamosmérnöki 
Kar és a Bánki Donát Gépész 
és Biztonságtechnikai Mérnö-
ki Kar laborjait. 

Mikulás  
Parti  
a NIK-en 

A Neumann János Informa-
tikai Kar december 8-án tar-
totta meg második nemzet-
közi Mikulás Partiját, melyet a 
NIK külföldi hallgatói szervez-
tek meg. Az esemény célja a 
különböző kultúrák konyhái-
nak megismerése és barátsá-
gok kötése volt. A rendezvény 
nagy sikert aratott, a hallga-
tók finom és különleges éte-
leket kóstolhattak miközben 
erősítették a Kar nemzetközi 
közösségét.
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Seasonal Party-t
tartottunk nemzetközi
hallgatóinknak

Idén is nagy sikert aratott a Nemzetközi Oktatási Iroda (NOI) 
által szervezett „Seasonal Party” december 15-én. 
A 15 országból érkezett hallgatók jó hangulatban ünnepeltek.



KÖZÉRDEKŰ

SZENÁTUSI HÍREK

Az Óbudai Egyetem Szenátusa 
a 2023. december 6-án megtar-
tott rendkívüli ülésén elfogadta:

1. Az intézményi minimumpont 
módosítását,

2. Az intézményi 100 pont mó-
dosítását.

Az Óbudai Egyetem Szenátusa 
a 2023. december 18-án meg-
tartott ülésén elfogadta:
1. Az Óbudai Egyetem Építé-

szet, Design és Technológia 
Doktori Iskola önértékelését, 

2. Az Óbudai Egyetem Bánki 
Donát Gépész és Bizton-
ságtechnikai Mérnöki Kar 

kiberbiztonsági mérnöki 
alapképzési szak levelező 
munkarendben történő indí-
tását,

3. Az Óbudai Egyetem Neu-
mann János Informatikai Kar 
mérnökinformatikus mester-
képzési szak levelező munka-
rendben történő indítását.

 A Szenátus előterjesztései az intraneten a Testületi ülések/Szenátus menüpontban érhető el.

AZ EGYETEMI TANÁCS DÖNTÉSEI

Az Óbudai Egyetem Egyetemi 
Tanácsa a 2023. december 18-
án megtartott ülésén jóváhagy-
ta/elfogadta:
1. Az Óbudai Egyetem és a Hon-

védelmi Minisztérium közötti 
együttműködési megállapo-
dás megkötéséről szóló elő-
terjesztést, 

2. Az Óbudai Egyetem és a Ke-

leti Károly Gazdasági Kar és a 
Scientific Research University 
„Kyrgyz Economic University 
named After M. Ryskulbeko-
va” közötti Double Degree 
együttműködési megállapo-
dás megkötéséről szóló elő-
terjesztést, 

3. Az Óbudai Egyetem és a 
denxpert EHS&S software 

Kft. közötti együttműködési 
megállapodás megkötéséről 
szóló előterjesztést, 

4. Az Óbudai Egyetem és a Ma-
gyar Ökumenikus Segélyszer-
vezet, valamint a Biatorbágyi 
Innovatív Technikum és Gim-
názium közötti együttműkö-
dési megállapodás megköté-
séről szóló előterjesztést.

VEZETŐI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Vezetői megbízás Megbizatás 
betöltése

Dr. habil Szigeti 
Orsolya

Keleti Károly Gazdasági Kar /  
Vállalkozásfejlesztési és  

Infokommunikációs Intézet
intézetigazgató

2023. december 16. - 
2026. december 15.

OKTATÓI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Oktatói munkakör
Oktatói munkakör 
betöltésének kezdő  

időpontja

Dr. habil. Farkas 
Tibor

Bánki Donát Gépész és  
Biztonságtechnikai Mérnöki Kar / 

Biztonságtudományi és Kibervédelmi 
Intézet

egyetemi docens 2023. december 1.
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JANUÁRI RENDEZVÉNYNAPTÁR

Dátum Esemény megnevezése Esemény 
jellege Helyszín

2024.01.09. 
8:00 MEI ZÁRÓVIZSGA Népszínház utca 8. díjmentes 1081 Budapest,  

Népszínház utca 8.

2024.01.10. 
9:00 Előrehozott záróvizsga KGK-MMI regisztrációhoz kötött 1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 17.

2024.01.11. 
9:00 KVK MAI előrehozott záróvizsga regisztrációhoz kötött 1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 14-18.

2024.01.12. 
10:00 Ybl Nyílt Nap 2024 díjmentes 1046 Budapest,  

Thököly út 74

2024.01.15. 
10:00 OE AMK -Nyílt Nap díjmentes 8000 Székesfehérvár,  

Pirosalma utca 1-3.

2024.01.18. 
17:00

Légijármű üzemeltető szakmérnök/ 
szakember képzés - Nyílt nap

díjmentes, regisztráci-
óhoz kötött

1081 Budapest,  
Népszínház utca 8.

2024.01.24. 
10:00 Kandó Kar Nyílt nap díjmentes 1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 14-18.

2024.01.25. 
9:00

IEEE 22nd World Symposium on Applied  
Machine Intelligence and Informatics  

(SAMI 2024)

költségtérítéses,  
regisztrációhoz kötött

2024.01.31. 
10:00 Kandó Kar Nyílt nap 2024. január 31. díjmentes 1034 Budapest,  

Bécsi út 94-96.



OKTATÓI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Oktatói munkakör
Oktatói munkakör 
betöltésének kezdő  

időpontja

Dr. Horváth-Kálmán 
Eszter

Ybl Miklós Építéstudományi Kar / 
Építőmérnöki Intézet

egyetemi docens 2023. december 1.

Dr. Finta Viktória
Ybl Miklós Építéstudományi Kar / 

Építőmérnöki Intézet
egyetemi docens 2023. december 1.

Borsos Döniz
Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kar / 
Elektronikai és Kommunikációs Rend-

szerek Intézet
tanársegéd 2023.december 15.
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